Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

QUINTA - FEIRA, 05 DE MAIO DE 2016

Edição 884
04 páginas

2 QUINTA - FEIRA, 05 DE MAIO DE 2016 - EDIÇÃO 884ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

DECRETOS
DECRETO Nº 422/2016

Exonera Servidor do cargo que menciona.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA

 Art. 1º. Fica exonerado, a pedido, o servidor João Ar-
tur de Mattos, ocupante do cargo em comissão de Assessor do
Departamento de Licitações, do Quadro de Pessoal do Executivo
Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir dessa data.

Secretaria Municipal de Administração, 05 de maio de 2016.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 423/2016

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeado João Artur de Mattos, porta-
dor da Carteira de Identidade nº 4.247.948-9/PR e do CPF nº
584.276.949-20, para o cargo em comissão de Assessor do De-
partamento de Incentivo ao Desenvolvimento Econômico, símbolo
CC-8, do Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 05 de maio de 2016.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

PORTARIAS
Republicado por Incorreção

PORTARIA Nº 114/2016

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

 Art. 1º. Designar a servidora Zeni de Lourdes Uliach
da Silva, ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente
Tributário, para elaborar, assinar, bem como realizar as demais
funções que lhe incumbirem na condição de responsável pelo De-
partamento de Receita e Fiscalização da Prefeitura Municipal de
Prudentópolis, tão somente no período de 02 e 06 de maio 2016.

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 02 de maio de 2016.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

CONCURSO PÚBLICO
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2014

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 18/2016

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do
Concurso Público – Edital nº 001/2014, pelo Decreto nº 065/2015
de 24 de fevereiro de 2015, CONVOCA, os candidatos abaixo re-
lacionados, aprovados no referido concurso, para comparecerem

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretaria de Admi-
nistração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Lidiane Kozak

RESPONSÁVEL TÉCNICO: Rodrigo Augusto G. Salante - DRT Nº 1353/PR

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Diretor do Departamento de In-
formática

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: administração@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Secretário de Administração/Procurador Geral: Eli Corrêa Fernandes
Secretária de Agricultura: Dayanne Louise do Prado
Secretária  de Assistência Social: Jane Diniz Poli
Secretária de Cultura: Nadir Vozivoda
Secretária de Educação: Joanice Chomen Klosz
Secretário de Esportes e Recreação: Mario Sergio Santos Machado
Secretário de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretária de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico/Secretária
de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko Rossetim
Secretário de Planejamento e Obras/Secretário de Meio Ambiente: Alex Fa-
biano Garcia
Secretário de Transportes e Infraestrutura: Jorge Makohin
Secretário de Saúde: Eder Marlon Schwab
Controlador Geral do Município: John Charles Fernandes

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: camarapr@visaonet.com.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Julio Cesar Makuch
Vereador: José Adilson Dos Santos - Presidente em exercício
Vereador: Marcos Vinício dos Santos - 1º Secretário
Vereador: Darley Gonçalves da Rosa - 2º Secretário
Vereador: Osmar Pereira
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz
Vereador: Clemente Lubczyk
Vereador: José Petez
Vereador: João Michalichen Neto
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: José Amilcar Pastuch
Vereador: Valdir Krik
Vereador: Adriano Cardozo

EXPEDIENTE

3 QUINTA - FEIRA, 05 DE MAIO DE 2016 - EDIÇÃO 884ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

no dia 12/05/2016 a partir das 08:30 horas, no Departamento de
Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, sito a Rua Rui Barbo-
sa, 801 – Centro – Prudentópolis - Pr, para tratar da documenta-
ção para nomeação.

CARGO: Professor (a)
Classificação INSCR NOME DO

CANDIDATO
130 16901009 Crisieli Kluskovski

Costa Rosa

CARGO: Técnico Florestal
Classificação INSCR NOME DO

CANDIDATO
1 17502660 Alexandre Rafael

Marcante

 Avisa também que o não comparecimento implicará em
exclusão da lista de aprovados, nos termos do Edital de Concurso
001/2014.

Prudentópolis, 05 de maio de 2016.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 129/2016

 Em que pese tenha sido dado ampla publicidade ao cer-
tame acima mencionado, tendo por objeto a aquisição de material
para plantio de mudas destinado ao viveiro municipal de Pruden-
tópolis, a Pregoeira declara tal processo licitatório DESERTO, eis
que nenhum interessado compareceu à sessão pública de abertu-
ra e julgamento das propostas. Lessandra Chleski, aos cinco dias
do mês de maio do ano de dois mil e dezesseis.

Extrato de Dispensa de Licitação nº 043/2016
Motivação: artigo 24, IV e 62 §4º da Lei 8.666/93.

Objeto: contratação de empresa para prestação de serviço de re-
visão programada, do veículo I.M Benz 415 CDI Sprinterc, placa
– AZX 5508, diário de bordo 199.
Contrato nº 250/2016
Adjudicatária: VEGRANDE VEICULOS CASAGRANDE S/A
Valor: R$ 1.633,25 (hum mil seiscentos e trinta e três reais e vinte
e cinco centavos)
Data: 05/05/2016

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO
EXTRATO DO TERMO DE COMPROMISSO PARA FINS DE

PUBLICAÇÃO

 Extrato dos Termos de Compromisso de Estágio e Plano
de Estágio, em conformidade com os convênios celebrados entre
a Prefeitura Municipal de Prudentópolis e as Instituições de Ensi-
no.

NOME DO
SECRETARIA   INSTITUIÇÃO DE ENSINO

VIGÊNCIA
ESTAGIÁRIO INÍCIO TÉRMINO

Daiane Padilha (TA) Educação
CEEBJA - Centro Estadual de
Educação Básica para Jovens
e Adultos de Prudentópolis

27/04/2016 31/05/2016

O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br

		2016-05-05T16:35:42-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134